
prosinec 2018 až květen 2019

Pololetní zpráva  
KB Privátní správa aktiv Flexibilní



KB PRIVÁTNÍ SPRÁVA AKTIV 
FLEXIBILNÍ, OTEVŘENÝ PODÍLOVÝ 
FOND AMUNDI CZECH REPUBLIC, 
INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, A.S.

Pololetní zpráva k 31. 5. 2019

Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. předkládá investorské veřejnosti po-
loletní zprávu fondu KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond Amundi 
Czech Republic, investiční společnost, a.s. k 31. 5. 2019. Pololetní  zpráva obsahuje všechny 
povinné údaje stanovené vyhláškou č. 244/2013 Sb. a §234 zákona č. 240/2013 Sb., o inves-
tičních společnostech a investičních fondech.

Fond je ve smyslu zákona podřízeným fondem řídícího fondu SG Flexible (ISIN FR0013113586) 
a investuje alespoň 85 % hodnoty svého majetku do řídícího fondu.



PROFIL SPOLEČNOSTI

Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s je, společně se sesterskou společností Amundi 
Czech Republic Asset Management, a.s., součástí francouzské skupiny Amundi. Skupina Amundi je 
největším správcem investic v Evropě, pokud jde o výši spravovaného majetku. Prostřednictvím šesti 
hlavních investičních center nabízí svým klientům v Evropě, v oblasti Asie a Tichomoří, na Středním 
východě a v Severní i Jižní Americe bohaté zkušenosti s finančními trhy a široký rozsah odborných 
znalostí pro aktivní i pasivní investiční řešení a reálná aktiva. Amundi s centrálou v Paříži je od listopadu 
2015 listována na burze a je prvním správcem aktiv v Evropě, co se týče tržní kapitalizace.

Amundi Czech Republic investiční společnost, a.s. (dále také „Společnost“) je právnická osoba, akcio-
vá společnost, která vznikla dne 1. května 1994 jako právní nástupce Investiční kapitálové společnosti 
KB, spol. s r.o., zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 1, v oddíle C, 
vložce 1472.

Společnost má sídlo v Praze 8 - Karlín, Rohanské nábřeží 693/10, PSČ 186 00.

Předmětem podnikání Společnosti je:

• kolektivní investování spočívající ve vytváření a obhospodařování podílových fondů, nebo v 
obhospodařování investičních fondů na základě smlouvy o obhospodařování

• obhospodařování majetku v podílovém fondu jiné investiční společnosti nebo majetku investičního 
fondu, který nemá uzavřenou smlouvu o obhospodařování

• vykonávání činností souvisejících s kolektivním investováním jako služby pro jinou investiční 
společnost nebo investiční fond, který nemá uzavřenou smlouvu o obhospodařování

• obhospodařování majetku zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku 
investiční nástroj

• úschova a správa cenných papírů vydaných fondy kolektivního investování, nebo poskytování 
investičního poradenství týkající se investičního nástroje

1KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



ÚDAJE O ČINNOSTI OBHOSPODAŘOVATELE 
VE VZTAHU K MAJETKU FONDŮ V ÚČETNÍM 
OBDOBÍM

Údaje o činnosti obhospodařovatele ve vztahu k majetku fondů v účetním obdobím Amundi Czech 
Republic, investiční společnost, a.s. (dále „Amundi CR“ nebo „Společnost“) obhospodařovala 
k 30. 6. 2019 celkem 39 podílových fondů. U všech těchto fondů působila Amundi CR jako hlavní 
manažer a správce majetku.

Standardní fondy

• Amundi CR Dluhopisový PLUS, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.

Speciální fondy

• KB Dluhopisový, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Amundi CR Krátkodobých dluhopisů, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Amundi CR Balancovaný - konzervativní, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční 

společnost, a.s.
• Amundi CR Balancovaný - dynamický, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Amundi CR Akciový – Střední a východní Evropa, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční 

společnost, a.s.
• KB Privátní správa aktiv 1, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Privátní správa aktiv 2, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Privátní správa aktiv 4, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Privátní správa aktiv 5D, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Konzervativní profil, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Vyvážený profil, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Absolutních výnosů, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KBPB Conservative Strategy, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KBPB Balanced Strategy, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Amundi CR – Sporokonto, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond
• Amundi CR – obligační fond, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond
• Amundi CR – akciový fond, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond
• BALANCOVANÝ FOND NADACÍ, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a. s., otevřený podílový fond
• RŮSTOVÝ FOND NADACÍ, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond
• Amundi CR – obligační plus, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond
• Amundi CR – dynamický fond, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond
• Amundi CR All-Star Selection, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond
• Amundi CR - Fond Investičních Příležitostí 7/2020, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., 

otevřený podílový fond
• KB Peněžní trh, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Amundi CR IM Dluhopisový, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Amundi CR IM Akciový, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.;

Fondy kvalifikovaných investorů:

• Protos, uzavřený investiční fond, a.s.,
• Realitní fond KB, uzavřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Private Equity, uzavřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Realitní fond KB 2, uzavřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Private Equity 2, uzavřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Realitní fond KB 3, uzavřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KB Private Equity 3, uzavřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KBPB Bond Strategy, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KBPB Equity Strategy, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• KBPB ShortTerm Strategy, otevřený podílový fond Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
• Amundi CR – Premium fond 2, Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond

2KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



INFORMACE O INVESTIČNÍ SPOLEČNOSTI 
ŘÍDÍCÍHO FONDU SG FLEXIBLE

Investiční společností obhospodařující řídící fond je Société Générale Gestion, se sídlem 90 boulevard 
Pasteur, 75015 Paris - FRANCE. Société Générale Gestion je společností s ručením omezeným (Société 
anonyme), s celkovým kapitálem 567 034 094 EUR, zapsaná v Pařížském obchodním rejstříku pod 
číslem 491 910 691 a schválená jako správcovská společnost Francouzským orgánem pro finanční trhy 
(AMF) pod číslem GP-09000020. Webové stránky společnosti: www.societegeneralegestion.fr

Fond je podřízeným fondem řídícího fondu SG Flexible (ISIN FR0013113586) a investuje alespoň 85 % 
hodnoty svého majetku do řídícího fondu.

INFORMACE O DEPOZITÁŘI FONDU

Depozitářem všech otevřených podílových fondů obhospodařovaných Společností byla po celé roz-
hodné období Komerční banka, a.s., se sídlem v Praze 1, Na Příkopě 33, č. p. 969, PSČ 114 07, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, IČ 45317054.

INFORMACE O OSOBĚ, KTERÁ BYLA 
DEPOZITÁŘEM POVĚŘENA ÚSCHOVOU NEBO 
OPATROVÁNÍM MAJETKU FONDU, POKUD 
JE U TÉTO OSOBY ULOŽENO VÍCE NEŽ 1 % 
HODNOTY MAJETKU FONDU KOLEKTIVNÍHO 
INVESTOVÁNÍ 

Custodianem všech otevřených podílových fondů obhospodařovaných Společností byla po celé roz-
hodné období Komerční banka, a.s., se sídlem v Praze 1, Na Příkopě 33, č. p. 969, PSČ 114 07, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, IČ 45317054.

3KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



KVANTITATIVNÍ OMEZENÍ A METODY 
PRO HODNOCENÍ RIZIK

Principy, metody a  techniky řízení rizik využívané společností AMUNDI CR, a.s. při správě portfolií 
fondů jsou implementovány v souladu s obecně závaznými předpisy a se základními principy a pro-
cesy strategie řízení rizik definovanými mateřskou společností AMUNDI. Strategie řízení rizik a z toho 
vycházející metody a kvantitativní omezení jsou budovány na dvou základních pilířích:

1. Silné metodické a procesní zázemí poskytované mateřskou společností AMUNDI včetně robustních 
evidenčních a analytických nástrojů.

2. Individuální přístup při nastavení strategie řízení rizik, který zohledňuje všechna specifika a dílčí 
požadavky rizikového profilu každého jednotlivého portfolia (fondu).

S ohledem na pozici skupiny AMUNDI v odvětví v rámci Evropské unie a celosvětově jsou útvary řízení 
rizik připraveny jak odborně a metodicky, tak technicky analyzovat, monitorovat a rozhodovat v inves-
tování do široké škály produktů, jež finanční trhy dnes nabízejí. Implementace metodik a postupů je 
prováděna jednotně v rámci celé skupiny AMUNDI, avšak vždy se zohledněním individuálních a národ-
ních specifik. V rámci integrace informačních systémů AMUDI CR využívá nástroje vyvíjené a imple-
mentované v rámci celé skupiny, jež umožnují efektivní a včasné sledování, omezování a cílování rizik 
podstupovaných v investičním procesu. Systém zahrnuje veškerá rizika spojená nejenom s investičním 
procesem, ale i ostatními procesy spojenými s činností Společnosti jako správce portfolií zejména pak 
riziko:

a) tržní (úrokové, akciové, měnové),  e) koncentrace
b) kreditní (emitenta, protistrany),  f) reputační,
c) likvidity,     g) operační, 
d) protistrany    h) bezpečnosti IT.

Součastí systému je také monitoring limitů a omezení daných zákonem, prospekty fondů nebo uzavře-
nými správcovskými smlouvami.

Základní rámec systému řízení rizik je jednotný pro všechny typy portfolií (viz níže), nicméně jednotlivé 
metody, jejich použití a přístup k řízení rizik jsou adaptovány v závislosti na specifikaci portfolia, stra-
tegii fondu, použítém investičním stylu a využívaných investičních nástrojích. Přizpůsobení investiční-
ho procesu je v kompetenci lokálního risk managementu a je prováděno zejména nastavením limitů 
a omezení, jež reflektují investiční záměr portfolia i ostatní rizika akceptovatelná při správě portfolia.

Základní rámec systému řízení rizik Společnosti je tvořen dvěma složkami:

a) stanovením rizikového profilu portfolia, což představuje

- soubor omezení, limitů, vazeb, pravidel a  podmínek zohledňujících specifikaci ze smlouvy 
o obhospodařování portfolia,

- schválený rizikový proces pro obhospodařované portfolio,

- rozhodnutí představenstva a investičního výboru,

- omezení stanovená risk committe nebo risk managementem.

Rizikový profil portfolia je detailně specifikován zejména v tzv. mikroprocesu, jež vytváří celkový rá-
mec investování, jež je navržen risk manažerem v souladu s požadavkem zadavatele a je odsouhlasen 
investičním výborem nebo jiným k tomu pověřeným orgánem. Mikroproces zahrnuje i metody a kvan-
titativní omezení, jež budou aplikována při správě portfolia,

b) monitorováním, vyhodnocováním a reportováním rizik, jež reflektuje nejenom obecnou úroveň 
podstupovaných rizik, ale zajišťuje naplňování rizikového profilu portfolia a dodržováním interních pro-
cesů ve Společnosti (operační rizika, rizika bezpečnosti IT, dodržování odborné péče, …).

4KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



Obsahem mikroprocesu schváleného pro jednotlivé portfolio mohou být:

1. druhy a typy instrumentů povolených pro investování,
2. srovnávací základna pro měření výkonnosti portfolia, tzv. benchmark,
3. regiony a země povolené k investování,
4. akceptované měny a omezení pro měnová rizika,
5. limity pro jednotlivé kredity, jednotlivé protistrany,
6. limity minimální likvidity aktiv,
7. míra úrokového rizika,
8. další omezení a limity (např. limity na rizikové ukazatele typu VaR, TE).

Použité přístupy a metody pro řízení jednotlivých rizik:

1. Tržní rizika – riziko změny hodnoty portfolia nebo jeho části z důvodu změny tržních veličin (mě-
nový kurz, úroková sazba, …). Pro měření velikosti tržního rizika portfolií jsou používány standardní 
metody, jako jsou velikost otevřené pozice, různé typy tržních indikátorů (durace, volatility), hod-
nota v riziku (VaR) nebo porovnání s benchmarkem (TE). Řízení tržních rizik může být prováděno 
stanovením limitů pro jednotlivá aktiva, skupinu nebo typ aktiv nebo cílováním vybraných indikátorů 
charakterizujících určitou rizikost portfolia (VaR, TE, durace). Tyto skutečnosti jsou specifikovány 
v mikroprocesu schváleném pro portfolio.

2. Pro sledování a ověřování kvantitativních omezení plynoucích ze zákonů a statutů fondů a ze smlou-
vy v případě mandátu je využíván zejména jednotný systém Armoni. Ověřování ostatních omezení 
je zpravidla prováděno zpracováním vstupů v systému Excel.

3. Sledování rizikovosti celkové pozice je prováděno výpočtem hodnot VaR a  implementována je 
i metoda stanovení celkové pozice závazkovou metodou.

Hlavní nástroje a metody řízení jednotlivých tržních rizik specifikuje následující tabulka:

Riziko Metoda měření Řízení rizika

úrokové

vážená durace cílování absolutní durace, převážení/podvážení proti duraci benchmarku

členění portfolia dle splatnosti aktiv stanovení limitů pro jednotlivé splatnosti, převážení/podvážení pozice 
proti benchmarku, limit pro maximální převážení/ podvážení

hodnota v riziku (úrokový VaR) stanovení limitní hodnoty

akciové

členění portfolia aktiv, skupiny aktiv stanovení limitů, převážení/podvážení pozice proti benchmarku, limit pro 
maximální převážení/ podvážení

hodnota v riziku (akciový VaR) stanovení limitní hodnoty

tracking error (TE) stanovení limitní hodnoty

měnové
velikost expozice stanovení limitní hodnoty, stanovení minimální úrovně zajištění

hodnota v riziku (měnový VaR) stanovení limitní hodnoty

4.  Kreditní rizika – riziko poklesu hodnoty portfolia z důvodu neschopnosti protistrany nebo emitenta 
pevně úročených instrumentů (dále jen emitent) splnit své závazky. 

 Základní pravidla pro řízení kreditního rizika

a)  každá nová protistrana musí splňovat podmínky mikroprocesu nebo musí být schválena oddě-
lením risk managementu před první transakcí (v případě fondu peněžního trhu je vyžadován 
souhlas AMUNDI credit risk department, resp. AMUNDI Risk committee)

b)   risk management nebo IC mohou stanovit další omezení v souladu se strategií nebo záměrem 
investice, resp. speciální režim sledování, zpravidla vymezením limitů v závislosti na uděleném 
mezinárodním ratingu.

c) pro každého emitenta může být stanoven typ, resp. výčet portfolií, pro která je schválen, resp. 
maximální podíl na duraci emitenta, či ratingové skupiny

 Sledování některých kreditních limitů, jež plynou ze zákona nebo statutu je prováděno systémem 
Armoni, pro ostatní je využit Excel.

5KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



5. Riziko likvidity – riziko schopnosti správce portfolia krýt peněžními prostředky závazky v potřebné 
výši a  v  požadovaném čase za tržních podmínek dle požadavku smlouvy nebo zákonných limitů.  
Měření likvidity: akcie – základem hodnocení likvidity akciového titulu je klouzavý tříměsíční průměr 
zobchodovaných objemů na referenčním trhu, limity jsou pak stanoveny jako počty dnů vyžadované 
pro zlikvidnění expozice při denním prodeji až 30 % průměrného zobchodovaného objemu.

 dluhopisy – při posouzení likvidity emise se zohledňuje velikost emise, počet kotací aktivními ob-
chodníky, šířka spreadu kotací. V souladu s metodikou AMUNDI lze omezení stanovit jako minimální 
velikost emise, maximální hodnotu nákladů na likvidaci pozice nebo jiným způsobem.

 Vyhodnocení prováděno v nástroji Media Plus Alto.

6. Riziko protistrany – v závislosti na instrumentu a typu transakce je prováděn výběr vhodné proti-
strany. Obecně platí, že protistrany obchodů prováděných na fondy jsou pouze finanční instituce 
s investičním ratingem. Výběr protistran je pravidelně vyhodnocován. Druh a výše zajištění odpoví-
dá standardním zvyklostem trhu a je poskytováno či požadováno dle smluvních podmínek specifi-
kovaných pro využívané protistrany.

7. Riziko koncentrace – riziko ztráty vyplývající z významné koncentrace expozic vůči protistranám 
nebo skupinám protistran, kde pravděpodobnost selhání je ovlivněna společným faktorem.

8. Operační rizika – riziko vzniku ztráty v důsledku nedostatečnosti nebo selhání vnitřních procesů, 
lidského faktoru nebo systému. Jednotlivé procesy a činnosti ve Společnosti jsou zpracovány v pra-
covních postupech a  správnost a  úplnost jejich prováděni je kontrolována v  rámci tříúrovňového 
systému permanentních kontrol, který zajišťuje pravidelné a systematické prověřování a dokumen-
tování správnosti provádění. V kontrole a sledování účinnosti procesů hrají významnou roli oddělení 
compliance a vnitřního auditu. Některé periodické kontroly jsou prováděny na úrovni celé skupiny 
AMUNDI.

 Částečně jsou využity interní monitorovací systém AMUNDI (Olimpia, Europa).

9. Bezpečnost IT – Společnost zavádí systém pravidel pro užívání a sdílení informací v rámci jednot-
ného infomačního systému, pravidla pro přístupy, pravidla autorizace přístupů, pravidla sdílení dat, 
jakož i další procesy, jejichž cílem je zajistit bezpečnost shromažďovaných dat.

S ohledem na požadavky jednotlivých strategií je zváštní pozornost věnována měření a řízení měno-
vých rizik (zejména u portfolií, jež vyžadují zajišťování měnového rizika na základě státu nebo smlou-
vy). Metodika měnového zajišťování aktiv byla odsouhlasena depozitářem a její naplňování je monito-
rováno interními systémy. Kontrola je prováděna zpracováním v Excelu.

Zajišťování některých rizik je prováděno zejména těmito nástroji:

pro měnové riziko –  Cross Currency Swap (CCS) nebo měnový forward – měnový hedging je zpra-
vidla prováděn formou makrohedgingu celé měnové expozice

pro úrokové riziko –  Interest Rate Swap – zpravidla formou asset swapu zajišťujícího cash flow kon-
krétního instrumentu.

Efektivita využití těchto nástrojů v zajištění cizoměnných nebo úrokových aktiv je pravidelně monitorová-
na, i přesto, že využívané nástroje jsou s ohledem na zajišťované instrumenty a zajišťované riziko efektivní 
ze své podstaty. Úroveň měnového rizika je vyhodnocována denně jednak porovnáním absolutní úrovně 
zajištění s nastaveným limitem, jednak stanovením hodnoty měnového VaR pro fond a srovnáváním s li-
mitem, pokud byl tento pro fond stanoven. Kreditní riziko protistran a emitentů je specifikováno interními 
procesy schválenými pro fond nebo stanovením specifického maximálního limitu pro celkovou expozici 
emitenta. Jiné rizikové ukazatele (volatilita, TE) jsou vyhodnocovány na pravidelných investičních pora-
dách nebo slouží portfolio manažerům při zhodnocování a rozhodování o investičních záměrech.

Zakládními nástroji používanými v investičním procesu a risk managementu (kromě výš jmenovaných) jsou:

Media Plus Alto – monitoring a analýza portfolií,
ARMONI – sledování a vyhodnocování limitů a omezení nastavených pro portfolio,
PAMS – měření výkonnosti portfolia, srovnání s benchmarkem,
CADCalc Market – měření tržních rizik (metoda VaR, stress test).

Celkově lze konstatovat, že Společnost využívá pro řízení rizik standardní metody obvyklé na trhu a má 
pro jednotlivé činnosti zpracovány pracovní postupy.

6KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



KB PRIVÁTNÍ SPRÁVA AKTIV FLEXIBILNÍ, 
OTEVŘENÝ PODÍLOVÝ FOND AMUNDI 
CZECH REPUBLIC, INVESTIČNÍ 
SPOLEČNOST, A.S. 



KB Privátní správa aktiv Flexibilní

ISIN CZ0008475050

Investiční společnost (podřízený fond) Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.

Investiční společnost (řídící fond) Société Générale Gestion

Portfolio manažer Zuzana Müllerová (od 5/2017)
Odborná praxe 26 let, na pozici portfolio manažera 11 let, 
absolventka Matematicko-fyzikální fakulta University 
Karlovy

Depozitář Komerční banka, a.s.

Úplata za obhospodařování 1,00 %

Úplata depozitáři 0,06 %

Počet emitovaných PL (k datu 31. 5. 2019) 401 514 279

Údaje o skladbě a změnách majetku fondu:

0,1 % Ostatní

1,9 % Účty v bankách

98,0 % Podílové fondy

Vlastní kapitál fondu a vlastní kapitál připadající na jeden podílový list za poslední tři uplynulá období

31. 5. 2019 31. 5. 2018 31. 5. 2017

VK 403 686 597 439 253 040 4 366 764

VK/PL 1,0054 0,9937 1,0022

8KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



Identifikace majetku, jehož hodnota přesahuje 1 % hodnoty majetku fondu 
(k 31. 5. 2019)

Název cenného papíru* ISIN Podíl 
z celkových 

aktiv

Počet ks Tržní cena 
v tis. Kč

Cena pořízení 
v tis. Kč

SG FLEXIBLE-R FR0013113586 97,94 % 88 800 2 296 483 658 2 340 807 769

B-Účty v bankách UCBanky 1,93 % 1 46 211 089 46 211 089

Údaje o skutečně zaplacené úplatě obhospodařovateli za obhospodařování fondu,  
s rozlišením na údaje o úplatě za výkon činnosti depozitáře, administrátora a auditora, 
a údaje o dalších nákladech či daních.

Období od 1. 12. 2018 do 31. 5. 2019
Fond je fondem růstovým, tj. 
nepoužívá zisk k výplatě podílu 
na zisku z výsledku hospodaření 
s majetkem fondu investorům, ale 
veškerý zisk je reinvestován v rámci 
hospoda ření fondu. 

Úplata za obhospodařování fondu 2 040 069

Poplatek depozitáři 131 432

Poplatky za ostatní služby 54 311

Poplatek custody* 273 341

Poplatek auditorovi 11 652

Daň z příjmů* 0

* Poplatek custody a daň z příjmu je společný pro obě třídy fondu.

9KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



Rozvaha fondu v tisících Kč (k 31. 5. 2019)

AKTIVA – tisíce KČ Brutto Korekce Netto
Pokl. hotovost, vkl. u centrál. bank 0 0 0

Stát. bezkup. dluh. a CP příjímané ČNB k refin. 0 0 0

státní cenné papíry 0 0 0

ostatní 0 0 0

Pohledávky za bankami a druž. zálož. 46 211 089 0 46 211 089

splatné na požádání 46 211 089 0 46 211 089

ostatní pohledávky 0 0 0

Pohledávky za nebankovním subjekty 0 0 0

Dluhové cenné papíry 0 0 0

vládních institucí 0 0 0

ostatních subjektů 0 0 0

Akcie, podílové listy a ostatní podíly 2 340 807 769 0 2 340 807 769

účasti s podstatným vlivem 0 0 0

v bankách 0 0 0

v ostatních subjektech 0 0 0

Účasti s rozhodujícím vlivem 0 0 0

v bankách 0 0 0

v ostatních subjektech 0 0 0

Nehmotný majetek 0 0 0

zřizovací výdaje 0 0 0

goodwil 0 0 0

ostatní 0 0 0

Hmotný majetek 0 0 0

pozemky a budovy pro provoz. čin. 0 0 0

ostatní 0 0 0

Ostatní aktiva 2 939 792 0 2 939 792

Pohledávky za akcionáři a společníky 0 0 0

Náklady a příjmy příštích období 0 0 0

Aktiva celkem 2 389 958 650 0 2 389 958 650

10KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



Rozvaha fondu v tisících Kč (k 31. 5. 2019)

PASIVA – tisíce KČ Brutto Korekce Netto
Závazky vůči bank. a družst. zálož. 3 000 000 0 3 000 000

splatné na požádání 0 0 0

ostatní závazky 3 000 000 0 3 000 000

Závazky vůči nebankovním subjektům 0 0 0

splatné na požádání 0 0 0

úsporné 0 0 0

ostatní závazky 0 0 0

úsporné se splatností 0 0 0

úsporné s výpovědní lhůtou 0 0 0

termínové se splatností 0 0 0

termínové s výpovědní lhůtou 0 0 0

Závazky z dluhových cenných papírů 0 0 0

emitované dluhové cenné papíry 0 0 0

Ostatní pasiva 10 034 487 0 10 034 487

Výnosy a výdaje příštích období 2 325 145 0 2 325 145

Rezervy 0 0 0

na důchody a podobné závazky 0 0 0

na daně 0 0 0

ostatní 0 0 0

Podřízené závazky 0 0 0

Základní kapitál 0 0 0

splacený základní kapitál 0 0 0

Vlastní akcie 0 0 0

Emisní ažio 0 0 0

Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 0 0 0

povinné rezervní fondy 0 0 0

rezervní fondy k vlastním akciím 0 0 0

ostatní rezervní fondy 0 0 0

ostatní fondy ze zisku 0 0 0

rizikový fond 0 0 0

Rezervní fond na nové ocenění 0 0 0

Kapitálové fondy 2 378 921 662 0 2 378 921 662

Oceňovací rozdíly 0 0 0

z majetku a závazků 0 0 0

ze zajištovacích derivátů 0 0 0

z přepočtu účastí 0 0 0

Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta předch. obd. –74 597 930 0 –74 597 930

Zisk nebo ztráta za účetní období 70 275 286 0 70 275 286

Vlastní kapitál celkem 2 374 599 018 0 2 374 599 018

Pasiva celkem 2 389 958 650 0 2 389 958 650

11KB Privátní správa aktiv Flexibilní, otevřený podílový fond ISIN: CZ0008475050

Pololetní zpráva Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. – prosinec 2018 až květen 2019



www.amundi.cz
www.amundi-kb.cz


